
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1910

 

      
 

 
 
 

Segunda-feira 07 de Outubro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 467/2024
(DISPENSA ELETRÔNICA Nº 36/2024)
PARTES:
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - MS
CONTRATADA: 3 G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de bolas que serão distribuídos às crianças do município de
Anaurilândia-MS em comemoração ao Dia das Crianças, ação socioassistencial realizada pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.244.0019.2037/339030
VALOR:R$ 8.280,00 (oito mil, duzentos e oitenta reais).
PRAZO: 06 (seis) meses
DATA DA ASSINATURA: 02 de outubro de 2024.
ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO – Secretária Municipal de Assistência Social, e a Sr.
Graziela Benites Cardoso, da empresa 3 G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.

Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024
EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS – LOTES 1, 2 E 5

AMPLA CONCORRÊNCIA LOTES - 3 E 4
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2024
OBJETO: Contratação de empresa, para organização e realização das festividades
em comemoração ao 61º aniversário do Município de Anaurilândia-MS, Prova de
ciclismo Chão Batido de Mountain Bike, Festa do Peão e Prova de Laço, as serem
realizados nos dias 03, 08, 09, 10, 15 e 16 de novembro de 2024, conforme
especificações técnicas descritas no Termo de Referência anexo I ao presente
edital. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚ:BL  I C  A    a sessão pública se dará no dia 22
(vinte e dois) de outubro de 2024, as 09:00h-MS (nove horas) horário Brasília, na Sala de
Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de
Licitações, na Rua Anaurelissía nº 1248, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail:
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 14:00 (Brasília), e pelo endereço
eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 04 de Outubro de 2024.
Tânia Fernandes Vera
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86/2024
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 37/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS, através do Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de carne bovina moída e em cubos a fim de suprir as
necessidades das escolas municipais da Rede de Ensino de Anaurilândia/MS, nas condições estabelecidas no
Termo de Referência.
Vencedor (es): J C A DOS SANTOS - EPP - CNPJ: 27.149.109/0001-41 COM VALOR TOTAL DE: R$ 49.687,95
(quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

Anaurilândia – MS, 04 de outubro de 2024.

JOSÉ FONSECA NETO
Agente de Contratação

agenc
Texto digitado
 m



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1910

 

      
 

 
 
 

Segunda-feira 07 de Outubro de 2024

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 117/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 119/2024

CONTRATANTE:Município de Anaurilândia/MS

CONTRATADO: JPM PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI ME

OBJETO:Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 119/2024 por mais 01 (um) mês,
a contar do dia 25 de setembro de 2024 até 25 de outubro de 2024.
ASSINAM: Edson Stefano Takazono – Prefeito municipal - p/ contratante e Jessica Priscila de Magalhães
Ibanhes Moraes, da empresa JPM PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI ME – P/ contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 79/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 396/2023

CONTRATANTE:Município de Anaurilândia/MS

CONTRATADO: PREDIAL CONSTRUÇÕES LTDA EPP

OBJETO: A alteração pretendida é um ajuste final de obra, sendo que o valor total do Contrato Administrativo
nº. 396/2023 não sofrerá nenhuma alteração, mantendo-se em R$ 3.075.797,21 (três milhões, setenta e cinco
mil, setecentos e noventa e sete reais e vinte e um centavos).
ASSINAM: Edson Stefano Takazono – Prefeito municipal - p/ contratante e Marcia Furtunato Correia, da
empresaPREDIAL CONSTRUÇÕES LTDA EP–PP/ contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 435/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 007/2024
PARTES:
CONTRATANTE:Munícipio de Anaurilândia-MS.
CONTRATADO: M R L SERVIÇOS LTDA EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
REVITALIÇÃO DO CEMITÉRIO DO MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.002.04.122.0006.2084 – 449051.00.00.00
VALOR: de R$ 438.325,38 (Quatrocentos e trinta e oito mil trezentos e vinte e cinco reais e trinta e oito
centavos).
PRAZO: 04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2024.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Rodrigo de Aguiar Pinto,
representante da empresa M R L SERVIÇOS LTDA EPP. – Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 434/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 006/2024
PARTES:
CONTRATANTE:Munícipio de Anaurilândia-MS.
CONTRATADO: ANSU CONSTRUTORA LTDA ME.
OBJETO: contratação de empresa para serviço de DESMONTE E CONSTRUÇÃO DE PONTES DE MADEIRA
(VIGAMENTO SIMPLES) NOS CÓRREGOS COMBATE E SEGREDO, para atender às necessidades do Município de
Anaurilândia - MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.005.15.451.0017.2012 – 339039.00.00.00
VALOR: de R$ 306.492,37 (Quatrocentos e seis mil quatrocentos e noventa e dois reais e trinta e sete
centavos).
PRAZO: 04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2024.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sra. Suelen Cristian Pereira de Oliveira
Gardin, representante da empresa ANSU CONSTRUTORA EPP. – Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 420/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 005/2024
PARTES:
CONTRATANTE:Munícipio de Anaurilândia-MS.
CONTRATADO: ATUAL CONSTRUTORA LTDA ME.
OBJETO: contratação de empresa para serviço de DESMONTE E CONSTRUÇÃO DE PONTES DE MADEIRA
(VIGAMENTO SIMPLES) NOS CÓRREGOS PEIXINHO E LAGOA GRANDE, para atender às necessidades do
Município de Anaurilândia - MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
15.451.0017.2012 – 33.90.39.00.00.00
VALOR:de R$ 146.476,12 (Cento e quarenta e seis mil e quatrocentos e setenta e seis reais e doze centavos).
PRAZO: 05 (cinco) meses.



DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2024.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Antônio Sergio da Costa Serpa,
representante da empresa ATUAL CONSTRUTORA LTDA ME. – Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 411/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 002/2024
PARTES:
CONTRATANTE:Munícipio de Anaurilândia-MS.
CONTRATADO: NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
CASA DE ABRIGO INFANTOJUVENIL, NO MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
(23) 01.002.04.122.0006.2084 – 449051.00.00.00
VALOR:de R$ 399.999,00 (trezentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais).
PRAZO: 05 (cinco) meses.
DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2024.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Nick Ruan dos Santos Silva,
representante da empresa NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES ME. – Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 407/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 004/2024
PARTES:
CONTRATANTE:Munícipio de Anaurilândia-MS.
CONTRATADO: ARNALDO SANTIAGO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução do projeto de RESTAURAÇÃO DA RODOVIA
MUNICIPAL AI-4 COM REVESTIMENTO PRIMÁARIO E DRENAGEM, NO MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA– MS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
15.451.0017.2012 – 449051.00.00.00
VALOR:de R$ 1.240.000,00 (Um milhão duzentos e quarenta mil reais).
PRAZO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA: 263 de agosto de 2024.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Arnaldo Santiago, representante da
empresa ARNALDO SANTIAGO LTDA . – Contratada.

DESIGNAÇÃO DO GESTOR DA PARCERIA
O Sr. Prefeito municipal EDSON STEFANO TAKAZONO, no uso das suas atribuições legais
nomeia para a função de gestor da parceria a ser firmada entre o Fundo Municipal de
Assistência Social de Anaurilândia e a Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Anaurilândia/MS Processo Administrativo n. 93/2024 Inexigibilidade de
Chamamento Público n. 21/2024, a Sra. LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
secretária Municipal de Assistência Social. Sendo suas atribuições: Acompanhar e fiscalizar a
execução da parceria; Informar a existência de fatos que comprometam ou possam
comprometer as atividades ou metas da parceria e de indícios de irregularidades na gestão
dos recursos, bem como as providências adotadas ou que serão adotadas para sanar os
problemas detectados; Emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação de contas
final, levando em consideração o conteúdo do relatório de monitoramento e avaliação de que
trata o art. 59 da Lei 13.019/2014;Disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos
necessários às atividades de monitoramento e avaliação.
Anaurilândia/MS, 07 de outubro de 2024.
Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1910

 

      
 

 
 
 

Segunda-feira 07 de Outubro de 2024


	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2024-10-07T08:10:42-0400
	Eliando Aparecido Colombo




